

แบบประมาณการค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ. 70-014 สายพัฒนา 2 หมู่ที่ 2 บ้านควนทอง ตำบลควนทอง
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลควนทอง อำเภอขนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช

ที่ตั้ง หมู่ที่ 2 ต.ควนทอง อ.ขนอม จ.นครศรีธรรมราช

ปริมาณ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร

แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลควนทอง

วันที่ทำราคากลาง 6 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อวัสดุ/ หน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน/ หน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
1.	งานกรุยทาง (ขนาดเบ้า)	ตร.ม.	1,075.00	-	1.76	1,892.00	ราคาน้ำมัน
2.	งานหินผุรองพื้นทาง	ลบ.ม.	215.00	150.00	56.21	44,335.15	ดีเซล
3.	ทรายหยาบ (รองพื้น)	ลบ.ม.	43.00	700.93	32.68	31,545.23	ลิตรละ
4.	หินผุไหล่ทางเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	43.00	150.00	32.68	7,855.24	32-32.99 บาท
5.	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	ลบ.ม.	129.00	1,950.00	-	251,550.00	
	- ค่าปูนผิวคอนกรีต	ตร.ม.	860.00	-	12.21	10,500.60	
6.	ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH Ø 6.0 มม.@ 0.20 ม.	ตร.ม.	860.00	61.68	5.00	57,344.80	
7.	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR .24 ขนาด Ø 15 มม.	เส้น	9.00	307.99	-	2,771.91	
8.	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด Ø 19 มม.	เส้น	1.00	545.10	-	545.10	
9.	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ขนาด Ø 16 มม.	เส้น	22.00	355.95	-	7,830.90	
	- ค่าแรงงานเหล็ก ขนาด Ø 10 มม. ถึง 16 มม.	ตัน	0.472	-	3,600.00	1,699.20	
	- ค่าแรงงานเหล็ก ขนาด Ø 19 มม. ขึ้นไป	ตัน	0.022	-	3,100.00	68.20	
10.	ไม้แบบ (คิด 50%)	ลบ.ฟ	32.25	400.00	-	12,900.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	เมตร	215.00	-	20.60	4,429.00	
11.	แอสฟัลท์หอยดรอยต่อ	ลิตร	30.10	18.00	-	541.80	
	- ค่าแรงหอยดยาง	เมตร	301.00	-	14.99	4,511.99	
12.	แผ่นโฟม	แผ่น	4.00	35.00	-	140.00	
13.	ลวดผูกเหล็ก	กก.	14.84	49.53	-	735.03	
รวมวัสดุ + แรงงาน						441,196.15	
Factor F = 1.4054						178,860.92	
14.	ป้ายประชาสัมพันธ์	ชุด	1.00	-	-	-	
รวมงบประมาณ						620,057.06	
ราคากลาง		(หกแสนสองหมื่นห้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)				620,057.00	